CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 2056/2018

Maringá, 21 de novembro de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, de forma
detalhada, quais foram os motivos que levaram a Secretaria Municipal de Saúde a realizar o descarte ou
inutilizar vacinas e qual foi esta quantidade, ante a notícia de que no dia 19 de novembro o local que se faz
a guarda de tais medicamentos teria ficado sem energia elétrica, e se a referida secretaria possui gerador
próprio, e, em caso positivo, por qual motivo este não teria sido utilizado.

Atenciosamente, Vereador Homero Marchese.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Homero Figueiredo Lima e Marchese, Vereador, em
26/11/2018, às 10:18, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0113104 e o código CRC 37015882.

18.0.000008914-8 0113104v4